
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1204          DEL  15/10/2014 

OGGETTO:  OGGETTO: POR FESR SARDEGNA 2007 - 2013. PROGRAMMAZIONE 
RISORSE A VALERE SULL’ASSE II: INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE E 
LEGALITA’ –  FINANZIAMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE PER L’ACQUISTO DI 
APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA – ECONOMIE PIU’ RISORSE 
AGGIUNTIVE – INTERVENTO TAC MULTIDETETTORE 128 STRATI DI NUOVA 
GENERAZIONE -  NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/10/2014 Al 30/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





 

SU

Proposta del Servizio Provveditorato Amministrazione Patrimoniale.

VISTA

 La  deliberazione  n.  41/16  del  23.11.2010  mediante  la  quale  la  Giunta 

Regionale  della  Sardegna  ha definitivamente  approvato  la programmazione 

delle risorse del POR FESR Sardegna 2007-2013 - Programmazione risorse a 

valere sull’asse II:  inclusione servizi  sociali,  istruzione e legalità  – Obiettivo 

specifico 2.2. – Obiettivo operativo 2.2.2 – Linea di attività 2.2.2.a – Importo 

complessivo € 33.017.000,00  - Delibera G.R. n. 41/16 del 23.11.2010. 

PRESO ATTO

Che  con  le  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  32/22  del  07/08/2014  e 

(approvazione preliminare) e n. 35/19 del 12/09/2014 (approvazione definitiva) 

è  stata  approvata  la  programmazione  delle  economie  derivanti  da  ribasso 

d’asta dal parco progetti già finanziati (3.188.727,03), cui si sommano risorse 

aggiuntive  pari  ad  €  5.809.760,10  per  un  importo  complessivo  di  € 

8.998.487,13 a valere sull’Asse II, Obiettivo Specifico 2.2, Obiettivo Operativo 

2.2.2, Linea di Attività 2.2.2.a.

VISTA 

La  “Convenzione  regolante  il  finanziamento  alle  Aziende  Sanitarie  per  

l’acquisto di attrezzature di alta tecnologia – Fondi  POR FESR 2007-2013 – 

Economie  più  risorse  aggiuntive”   stipulata,  in  data  23/09/2014,  tra  questa 

Azienda  e  la  Regione  Sardegna  –  Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale.

DATO ATTO



Che  l’intervento  oggetto  della  suddetta  Convenzione  è  il  seguente:  TAC 

multidetettore 128 strati di nuova generazione, destinato all’U.O. di Radiologia 

del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia.

PRESO ATTO  

Che il contributo assegnato a questa Azienda  è pari ad € 670.514,60.

VISTO

L’art.  2 del  “Disciplinare recante adempimenti  per i  beneficiari  di  operazioni  

finanziate  e  rendicontate  nell’ambito  del  PO  FESR 2007-2013  e  della  

programmazione  unitaria”,  in  virtù  del  quale  “Il  beneficiario,  come  previsto 

dall’art.  5 della L. 241/1990, deve provvedere alla nomina del Responsabile  

Unico del Procedimento (RUP), le cui funzioni e compiti sono definiti dalla L.  

241/1990, dal’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dal’art. 8 della L.R: 5/2007”.

RITENUTO

Che  la  dott.ssa  Maria  Caterina  Cassitta,  collaboratore  amministrativo 

professionale  presso  il  Servizio  Provveditorato  di  questa  Azienda,  sia  in 

possesso  delle competenze necessarie  per  l’espletamento  della funzione di 

RUP in relazione al procedimento di che trattasi, come ampiamente dimostrato 

anche dal  buon esito  dei  precedenti  procedimenti  connessi  ai  finanziamenti 

con fondi POR – FESR. 

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10.

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di  nominare  Resposponsabile  unico  del  procedimento  di  cui  alle 

premesse  del  presente  provvedimento  la  dott.ssa  Maria  Caterina 

Cassitta,  collaboratore  amministrativo  professionale  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Ammistrazione Patrimoniale di questa Azienda.

- Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale della RAS.

-

Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Fadda

per il Servizio

R. Di Gennaro

Codice Servizio 285/2014



                                          
Servizio Sanitario

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N.. 2 OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. ____________     DEL ____________

OGGETTO: POR FESR SARDEGNA 2007  -  2013.  PROGRAMMAZIONE RISORSE  A VALERE 

SULL’ASSE II:  INCLUSIONE,  SERVIZI  SOCIALI,  ISTRUZIONE E  LEGALITA’  –  FINANZIAMENTO 

ALLE AZIENDE SANITARIE PER L’ACQUISTO DI APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA – 

ECONOMIE PIU’ RISORSE AGGIUNTIVE – INTERVENTO TAC MULTIDETETTORE 128 STRATI DI 

NUOVA GENERAZIONE -  NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Antonio Fadda

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Maria Serena Fenu Dott. Gianfranco Casu
FAVOREVOLE FAVOREVOLE
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L.
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.
2 di Olbia
Dal ________________ Al ________________
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione

                                 



                                       


